
AVEL O DE CAMPOS 
RG. .777.946-1 SSP-SP 
CPF 346.543.518-41 
PR CURADOR 
PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA. 

Philips Medical Systems Ltda 
ENDEREÇO - FILIAL Rua Otto Salgado, 250, Prédio V 
Distrito Industrial Cláudio Gaivão Nogueira, CEP 37066-
CNPJ: 58.295.213/0021-11 
Inscrição Estadual: 001986101 02-97 
Inscrição Municipal: 028864 

Varginha./MG, 03 de maio de 2019. 

   

rginha 62 - Parte s 
40 - VarginhalMG PHILIPS 

 

   

  

.1331 

    

À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 
ESTADO DO CEARÁ 

PREGÃO ELETRÔNICO: 
PROCESSO: 
DATA DA DISPUTA: 

N° 27.03.1-19/PE 
N° 20032019/01/ 
03/05/2019 ÀS 13H00 

PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA, uma companhia estabelecida em Varginha'MG, vem apresentar 
sua Proposta Técnica Comercial para a participação deste certame, onde aceita todas as condições exigidas 
no edital quer seja quanto à habilitação, prazos de entrega, validade da proposta, especificações técnicas e 
quaisquer outras exigências ou compromisso solicitado neste certame, referente aos equipamentos 
descriminados a seguir: 

Lote Quant. Equipamento 
VIII 01 ULTRASSOM DIAGNÓSTICO 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTÔ 
E.TABFLIONATO DE NOTAS - CORNI0 CPU 06170-0 

I° OFICIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS Ri 

-Ct. a411409 

utenticação Digital :.  
De ar.cfdo Gare os arta. 1°. 3.  • 7.  Kc. V 41 e 52 da Lei Federai 8.835/1994 • Art. 8 Inc. XII 

da 1,4 Fstadual 8.1215005 autardlco a P,0A•nt• 	digi007ada. ,APrad,t.aa fiel 
do doeu. nento ap,esenlado e comenda neste a. O refecido Vendado D. te 

Cód. Autenticação: 81670605191352100127-1; Data: 06/0512019 13:52:34  
Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AlS443089-8Y1O; 

Valor Total do Ato: RS 4,42 

d° 
 de M,arda 

C'ek0Ilbra os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br  Ulular 
Vate As 



AZS t-43 C 

Autenticação Digital 
De acanlo wen oa artgos ,., 3',  e 7- ir.,. 0 8", 41 e 52 da Loa Fadaral a 835:1984 a Ar! 6 Inc. %11 

da L ai N0,6..18,10008 aullsrtku a pese,. maçar,  d,rabzada...P .040. fiel 
do documento apnesN,Ado e contando neste ata. O elegido a vedada '..71, , 

Cód. Autenticação: 81670605191352100127-2; Data: 06/0512019 13:52:4 

...1 	Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AIM43088-ATNT; 1,:: 
2 .j Valor Total do Ato: RS 4,42 	 7,-, 1 , Néber(iLAit da strwee CaNNIulrL 

..u., 	Confira os dados do ato em: https://selodigitaLtjpb.jus.br  .:'4", i: 

p.149 AZEVEDO Ball4S i• OFICIO DE REGISTRO COA. DAS PESSOAS NATURAIS 1...■ ETABELIONATOn.R .,, 
	DE NO?AS-Códpe CNJ 06,870-0 y; 
 

Philips Medical Systems Ltda 
ENDEREÇO - FILIAL: Rua Otto Salgado, 250, Prédio Varginha 82 - Parte B 
Distrito Industrial Cláudio Gaivão Nogueira, CEP 37065-440 - Varginha/MG 
CNN: 58,295.21310021-11 
Inscrição Estadual: 001986101.02-97 
Inscrição Municipal: 028864 

pHll   IPS 

  

Varginha/MG, 03 de maio de 2019. 

À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ESTADO DO CEARÁ 

PREGÃO ELETRÔNICO: 
PROCESSO: 
DATA DA DISPUTA: 

J332 

NTANA DO CARIRI 

N° 27.03.1-19/PE 
N° 20032019101X 
03/05/2019 ÀS 13H00 

OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares. 

PROPOSTA COMERCIAL 

Lote Especificação Q d Valor Unit. Valor. Total 
Ultrassom Diagnóstico R$ 156.000,00 R$ 156.000,00 

VIII Modelo Affiniti 50 01 (cento e cinquenta e seis) (cento e cinquenta e seis) 
(conforme especificação abaixo) mil reais mil reais 

Lote VIII — Especificações Técnicas: 

Ultrassom Diagnóstico 
Modelo: Affiniti 50 
N de Registro ANVISA: 10216710306 
Marca/Fabricante: Philips 
Procedência: E.U.A 

Affiniti 50 (NUSM253) 

Providenciar o melhor cuidado com a saúde dos seus pacientes é 
uma necessidade real e crescente. Mas é esperado que seja feito em 
menos tempo, com menos recursos e maior volume de pacientes. O 
atendimento que você quer proporcionar necessita de ferramentas 
que permitam encarar estes desafios e estar sempre à frente. O novo 
ultrassom Philips Affiniti 50 entende a sua necessidade e inova o 
mercado com nível superior de qualidade de imagem, incorporação 
de novas aplicações clínicas e o que há de mais atual em facilidade 
de uso e design. Desenvolvido para ser eficiente e confiável, com a 
tradicional qualidade de imagem e durabilidade de ultrassons 
Philips. 

• Painel de controle simplificado, com poucos botões e nova tela de 
toque (touch-screen) estilo Tablet, com imagem em tempo real, 
que revoluciona a interação com o equipamento, resultando em 
redução relevante das distâncias para alcance dos botões e etapas 
para completar um exame. 
• Equipamento leve e compacto pesando apenas 83,6 kg Affiniti 
50 é 16°0 mais leve que equipamentos mais antigos de sua categoria. 



Philips Medical Systems Ltda 
ENDEREÇO - FILIAL: Rua Otto Salgado, 250, Prédio Varginha B2 - Parte B 
Distrito Industrial Cláudio Gaivão Nogueira, CEP 37066- 	- Varginha/MG 
CNPJ: 58 295.2 1 3100 21-1 1 
Inscrição Estadual: 001986101.02-97 
Inscrição Municipal: 028864 

PHILIPS 
333 

• Monitor LCD de 21,5 polegadas de alta definição para fácil visualização em qualquer ambiente. 
• Articulação ilimitada do painel de controle e do monitor, em qualquer direção, permitem o alinhamento 
perfeito para trabalhar ergonomicamente sentado ou em pé. 
• Extremamente silencioso em oper ção (apenas de 37 a 41 dB) equivalente ao ruído de uma biblioteca. 
• 4 portas ativas para transdutores 	volta dos conectores de transdutores. 
• Descanso integrado para os pés. 
• Prateleiras de armazenamento inte adas. 
• 4 rodas giratórias com controle par trava de freio. 
• Até 4.718.592 canais totalmente di "tais. 
• Exclusiva relação adaptativa sinal' ido que alcança um intervalo dinâmico (dynamic range) do sistema de 
até 280 dB para excelência em imag 2D. 
• Dezesseis núcleos de processament computacional (Sixteen core processing) com capacidade de memória 
de 512 Gbyte em disco rígido 1-ID e GByte de memória de exibição gráfica. 
• Next Generation SonoCT, composição de imagens por interpolação de feixes em tempo real com 
capacidade Widescreen e até 9 feix anguláveis que adquirem mais informação diagnóstica e reduzem 
artefatos angulares 
• Next generation XRES, processam to de imagem adaptativo para redução de ruídos e artefatos que 
melhora a definição de bordos e teci ual. 
• Operação Triplex de modos múltipl s, totalmente independente. 
• Wireless DICOM integrado com pr tocolo de segurança WEP2. 

Tecnologia avançada em Transdut 
Novos conectores do tipo Compacto, 
excepcionais. 
• Design ergonônico com cabos lev 
• Nova tecnologia de baixa perda de 
• Maior variedade de transdutores e 
completamente híbrido e versátil par 

 

ires 
sem pinos (pinless), que oferecem confiabilidade e desempenho 

e flexíveis. 
Mais para melhor penetração com menos artefatos. 

plitude de frequências altas chegando até 18 MHz — equipamento 
qualquer aplicação clínica básica e avançada. 

  

Ferramentas inovadora de Autom ção para maximizar a eficiência do equipamento 
• Autoscan (iSCAN em tempo real) otimização automática de ganho e TCG continuamente, em tempo real, 
para assegurar antigimento ótimo de agem em modo 2D, 3D e 4D. 
• Vascular High-Q Automatic Doppl proporciona análise em tempo real do sinal Doppler, selecionando 
automaticamente o maior pico de vel idade e com o toque de um botão adicionando medidas. 
• Presets teciduais específicos intelli entes. 
• Quicktext - anotações automáticas para aplicações específicas e definidas pelo usuário. 
• QuickSAVE — até 45 presets definidos pelo usuário por transdutor. 

Dados e Modos de Imagem 
• Wireless DICOM integrado com protocolo de segurança WEP2. 
• Gerenciamento de dados interno padrão workstation com pré-visualização de ícones pequenos e 
armazenamento de imagens, filmes e laudos 
• Captura de clips em modo retros tivo e prospectivo para LID interno e mídia removível. 
• Habilidade de enviar MPR de volu e nos planos X,Y & Z para a maioria dos PACS. 
• Habilidade de exportar dados nativ s QLAB. 

1. Outras funções 
• Color Power Angio 
• Harmônica Tecidual e de P 
• 2D, Modo-M, Modo M-
Doppler Contínuo (CW) 

lso Invertido 
atômico, Doppler Colorido, Doppler Pulsado (PW), High PRF PW , 

• Revisão Cineloop para imagens 2D, Modo-M e Doppler fr 

' CA» 2•4 RIO AZEVEDO B4§,5 9p, OFICIO DE RED.STRO CIVIL DAS PESSOAS NA ,URAIS 
EDABE LIONATODE NOAS 	 CI4J06 60-0 

• 

Autenticação Digital 
De Acordo une us art.gos 	3, 7" At V Ir, 41  e 52 da 1,1 Federal 8 5351!154 e kl 7 Inc.XII 

da I te Fetadual 8.7)15008 autenticu a presente meutru deo,stPada, nspleduçau fiel 	4. 
da docu.7ento apesentado e contendo neste alo .O thICad0 e vesceda 

Cód. Autenticação: 81670605191352100127-3; Data: 06/05/2019 13:52:$4 

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AIM42087-8SHR; 

I. 	
Valor Total do Aio: R$ 4,42 

v"  '111" 	Cat 'Mira os dados do ato em: https://selodigitaltjpiljus.br  



Philips Medical Systems Ltda 
ENDEREÇO - FILIAL: Rua Otto Salgado, 250, Prédio Varginha B2 - Parte B 
Distrito Industrial Cláudio Gaivão Nogueira, CEP 37066-440 - Varginha/MG 
CNPJ: 58.295.213/0021-11 
Inscrição Estadual: 001986101,02-97 
Inscrição Municipal: 028864 

PHILIPS 
• Zoom HD de escrita e Zoo de leitura com recurso pan 
• Chroma Imaging 
• Ferramentas de medições i luindo: distância, profundidade, área e circunferência 
• Medições de fluxo volumé 'co 
• Doppler Tecidual colorid e espectral 

NUSM259 	Articulating Arm 
Braço completamente articulado para movimentação ampla e ajuste do monitor LCD. 

NUSM260 	English Language 

NUSM328 	Ethernet Cable 
Requer Netlink DICOM. 

FUS7000 	 English Manual 
Manual de operação em língua inglesa. 

FUS7010 	 Portuguese Manual 
Manual de operação em língua portuguesa. 

J 3 .3-4 

,A)  

NUSM370 DVD Drive 
Gravador de DVD CD integrado para armazenamento de imagens DICOM ou exportação em formatos JPEG 
e AVI compatíveis com PC. 

PACOTE DE SOFTWARES DOS APLICATIVOS CLÍNICOS 

Softwares que otimizam a imagem especificamente para diferentes tipos de tecidos e opções clínicas de 
acordo com o transdutor utilizado. 

NUSM410 	Shared Service Clinicai Package 

Inclui as seguintes Opções Clínicas: 

- Abdominal, Vascular (incluindo Tr craniano), Pequenas Partes, Musculoesquelético, Cardiologia 
Adulta, Obstetrícia, Ginecologia. 

• NUSM282 	Pediatric GI Clinic I Option 

NUSM286 	Pediatric Cardiolo Clinicai Option 

NUSM287 	Fetal Echo Clinicai Option 

NUSM289 	Urology Clinicai Option 

RECURSOS QUE FAZEM PART DA PROPOSTA 

  

NUSM305 Panoramic 2D 
Software para imagem panorâmica c m tecnologia Philips, que permite exibir 
imagem com campo de vista estendi em tempo real, adquirido em imagem 
fundamental ou com SonoCT ativad 

NUSM325 Free Hand 3D 
Permite aquisição 3D freehand em gialquer transdutor linear ou convexo, exceto volumétricos. ,#ç 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 1' OFICIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS 
,• 	 E TABELIONATO DE NOTAS - CtSchr 	-0 CNJ 06 870  

Autenticação Digital 
De acordo um os aftgos T, 3. e 7. ir, V 8., II e S2 de Lie Federal srpszling e AO. 6 lat. XII 

da Lo FatadLal 8121/2006 ceder ecu a presente 'alagam dittealwada, tepredLL.So fiel 
do dartv-amo apresentada e contende neste ano. O retendo e veleade 3m. le  

Cód. Autenticação: 81670605191352100127-4; Data: 0610512019 13:52:94  

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AIM43086-NAOPH; 

Valor Total do Ato: R$ 4,42 
Mbar= de NTranda CStvalearti_ 

Tituts, 	confira os dados do ato em: https://selodigitaltjobjus.br  ..;.' 



FUS8721 

Convexo 

FUS8732 

F42AZEVÉDO Bara§ I' OFICIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS 
E TABELIONATO DE NOTAS - C00190 CNJ 06.870-0 4.1 

mch, 	 in■ 

Autenticação Digital 
Os4 arado com os empar ,, 0 e 7. fr, V O, 41 e 52 da Lel Poderei 6,835, 1954 e Ar 6 Int XII 

da I aI Estadual 6 /21/2006 auterhal a peoanle 'maçam digralrada. reoredur,,N3 fiel 
do documento apsacnIado e cortando neste alo O rafando e vecvde 3J1 'e 

Cód. Autenticação: 81670605191352100127-5; Data: 06/05/2019 13:52:8.4  

4(ã'i 	
Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AlM43085-MF2K ''':i 

Valor Total do Ato: R$ 4,42 	 ZN' 
r.c1 

"" AA  . ° d. ""A''' C't %%Na os dados do ato em: https://selocktital.tipb.jus.br  á;,!, TIII. 

Philips Medical Systems Lida 
ENDEREÇO - FILIAL: Rua Otto Salgado. 250, Prédio Varginha B2 - Parte 8 
Distrito Industrial Cláudio Gaivão Nogueira, CEP 37066-440 Varginha/MG 
CNPJ: 58.295.21310021-11 
Inscrição Estadual: 001986101.02-97 
Inscrição Municipal: 028864 

PHILIPS 

NUSM326 Netlink DICOM 
Conectividade de rede que suporta D 
para ecocardiografia adulta e pediátri 
protocolo de segurança WEP2. 

COM Print, Store, Conunit, Modality Worklist e Laudos Estruturados 
a, vascular e ginecologia obstetrícia. Wireless DICOM integrado com 

NUSM376 MaxVue 
Ampla formação de imagens acessadas por meio do sistema de tela sensível ao toque. Permite o uso de toda 
a área de visualização do monitor pata exibição da imagem. Utiliza uma taxa de proporção de 16:9 de alta 
resolução. 

NUSM311 	Intima Media Thic ess (IMT) 
Medições automatizadas da cama médio intimai das carótidas e outros vasos superficiais. Elimina a 
necessidade de posicionamento man al de cursores, reduzindo o tempo necessário à conclusão de estudos de 
IMT. 

NUSM337 Adult ECG Leads 

• Cabo ECG. 

FUS8850 	 Easy-Clip Crie Management Solution 
Exclusivo suporte para organização os cabos de transdutores que os mantém livres de entrelaçarem ou 
tocarem o chão, ao mesmo tempo em que equilibra o peso do cabo ao operador gerando maior conforto 
durante o exame. Dois easy-clips inclusos que suportam até quatro transdutores. 

TRANSDUTORES — COMPACT 

Linear 

L12-4 Linear de 4 a 12 MHz 

C6-2 Convexo de 2 a 6 MHz 

• Endocavitário 

FUS8735 	C9-4v Endocavitário transvaginal e transretal de 4 a 9 MHz 

ACESSÓRIOS PARA REGISTRO DE IMAGENS 

Impressora Laser colorida, com conexão para rede, com recursos e software para impressão de 
fotos coloridas - Marca: HP - Modelo: Laserjet Pro 400 Color M452dw 

ACESSÓRIOS AUXILIARES 

No break, sistema e alimentação ininterrupta, com saída senoidal, conjunto de baterias e 
com características necessárias para garantir o funcionamento normal do equipamento em 
caso de interrupçãO do fornecimento de energia na rede elétrica por 15 minutos- Marca: 
Engetron - Linha: Compacta - Modelo: SEN2000C, potencia 2.OkVA, alimentação 
Plugue, saida 06 t madas. 



Cairó20 AZEVEDO BASTOS 

	

,..,LurercA 	E TABELIONATO DE NOTAS - Codlgo C/6106 870-0 
1° OFICIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS  IJ 

,u4sr,  pe. 	 55,,a ,tlea , 	',; 1.11, 	 5', U.Se.11 	1/ ■  444. 

Autenticação Digital 
Der acordo cot r>s a/do. 	4" e 7.  ir,. V 0", 4 / e 52 da Lin Federal 84135;1994 e kl 6 Inc. %II 

da Ler Eseadual 8.F21/1006 asneais:, a preserde reracrep digitaheads, repradtp& fiel  
do dam/mar/10 apresentado e contendo nesta Mc. O rateado a verdade. Deu f e 

Cód. Autenticação: 81670605191352100127.6; Data: 0610512019 13:52:$ 

Seio Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AIM43084-XG61; 
Valor Total do Ato: R$ 4,42 	 Lei  

c'eonlira os dados do ato em: https://selodigitat.tjpb.jus.br  
VBW, Aee4édo 

"Muer 

Philips Medical Systems Ltda 
ENDEREÇO - FILIAL: Rua Otto Salgado, 250, Prédio Varginha B2 - Parte B 
Distrito Industrial Cláudio Gaivão Nogueira, CEP 37066-440 - Varginha/MG 
CNPJ: 58.295.213/0021-11 
Inscrição Estadual: 001986101.02-97 
Inscrição Municipal: 028864 

PH PS 

 

CONDIÇÕES GERAIS 

 

    

- Condição de pagamento: O paga 

efetiva do quantitativo solicitado, 

discriminada de acordo com a Nota 

pela Prefeitura Municipal e será c 

qualquer banco indicado na propos 

localidade e número da conta corrent 

ao fomceedor. 

ento será efetuado em até 5 (cinco) dias úteis, contados da entrega 

mediante entrega dos materiais, acompanhados pela Nota Fiscal 

e Empenho, após conferência, atesto e aceite por servidor designado 

itado cm favor da Empresa, por meio de ordem bancária contra 

:, devendo para isto, ficar explicitado o nome do banco, agência, 

em que deverá ser efetivado o crédito, ou através dc cheque nominal 

- Validade da proposta: 90 (noventa dias. 

- Prazo de entrega: Em até 40 (q I arenta) dias corridos após solicitação, contados a partir da data de 

recebimento da nota de empenho ou rdem de compra. 

- Instalação/Treinamento: a Phi 

instalação, testes de funcionament i  

designados pelo Hospital, para um pe 

ps, através de seus profissionais representantes, fará montagem, 

e treinamento nos locais determinados sem ônus aos elementos 

eito manuseio dos equipamentos; 

- Prazo de garantia dos equipamen os: 01 (um) ano, nos termos solicitados em edital. 

- Assistência técnica: A empresa Philips Medical Systems Ltda, garante a manutenção e assistência técnica 

por representantes devidamente credenciados conforme dados abaixo: 

• TECNOLIFE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - EPP. 
CNPJ. 63.359.863 0001-70 
R TIBURCIO CAVALCANTE, 2388 
Bairro DIONISIO TORRES 
Cidade Fortaleza 
CEP 60.125-101 

entro do prazo de validade da proposta, estão computados os tributos 

o material e a venda a ser realizada, bem corno, o custo de transporte, 

nus que porventura possam recair sobre o fornecimento da presente 

- Observação: Os preços ofertados, 

de qualquer natureza incidentes sobr 

inclusive carga e descarga e outros 

licitação. 



• 
AVE O DE CAMPOS FIG' 
RG. 4.777.946-1 SSP-SP 
CPF 346.543.518-41 
PROCURADOR 
PHILIPS MEDICAL SYSTEMS L DA. 

~12 AzEvq"  abo DE REMEM CNN. DM PESSOAS NATURAIS 1.4, 
E TAMELEINA11) DE NOTAS - Coser CNJ 06.870-0 

Digital 
Do anordo cern os artiooi 1., 3.e7. At. V 8., 41 e S2 &I tAxForleral 8 935■1954 e Ar. 1111 OH 

Cód. Autenticação: 81670605191352100127-7; Data: 06105/2019 13:52:;4:„  

da I o. Estadual 8.711/2008 ~moliço a gebo. 	efignefindo, reproXçAo Sel 
do docum.. amor sentado e contando neme Alo O referido 2 veldade 	,c 

V 	Ad. N.renda  
C'egfV9ra os dados do ato em: https://selodlgttel.tjpb.jus.br  

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal O. AIM43083-LDFIL; 
Valor Total do Alo: RS 4,42 

Philips Medical Systems Ltda 
ENDEREÇO - FILIAL: Rua Otto Salgado, 250, Prédio Varginha B2 - Parte B 
Distrito industrial Cláudio Gaivão Nogueira. CEP 37066-440 - VarginhalMG 
CNPJ: 58.295.213/0021-11 
Inscrição Estadual: 001986101.02-97 
Inscrição Municipal: 028864 

PHILIPS 

PROPONENTE:  
PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA. 
Rua Otto Salgado, 250, Prédio Varginha B2 Parte B, Distrito Industrial Cláudio Galvão Nogueira, CEP 
37066-440 - Varginha/MG 
CNPJ/MF: 58.295.2131'0021-11 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 001986111.02-97 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 028864 
Fone Fax: (11) 99166-2618 
Avelino.figueira@philips.com  

DADOS BANCÁRIOS:  
BANCO: Banco do Brasil 
AGENCIA: 3400-2 
CONTA: 5549-2 

Re E resentante e/ou Procurador r a a assinatura do Contrato ou E s uivalente 

• - JOSÉ GERSON DE ABREU NE O, brasileiro, solteiro, contador, portador da cédula de 
identidade RG n° 1984698-3 e inscrit no CPF MF sob o n° 982.661.872-15; 

- LEONARDO DE MORAES DOS 
identidade RG 44.053.082-2 SSP/SP 
Declaramos que atendemos todas as 

SANTOS, brasileiro, solteiro, advogado, portador da cédula de 
inscrito no CPF/MF sob n°. 323.110.578-12; 
igências do edital. 

Endereço pra envio de correspon r ências: Avenida Dr. Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues, 939 - 4° 
Andar. Torre Jacarandá -- Tamboré C P: 06460-040 - Barueri SP. 

Contatos por e-mail para assuntos referentes à envio/assinatura de contratos, empenhos, recursos, 
ofícios e notificações: leonardo.moraes.santos(ã philips.com   


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

